



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse 2021 Växjöortens Fältrittklubb

Under året har styrelsen bestått av följande sammansättning och ansvarsfördelning:

Tobias Jönberg Ordförande

Ordinarie ledamöter

Katarina Torstensson Tävling / sponsring

Malin Alkestrand Vice ordförande, utbildningsansvarig, avgick höst 2021

Lars Nilsson Kassör

Ulrika Nordenberg Personalrepresentant

Anna Lundén Byggsektionen

Helén P Lundborg Byggsektionen, sekreterare

Sara Johansson Kafeteria

Suppleanter

Roland Östberg Byggsektionen

Jessica Revelj Kafeteria

Tjänsteman

Pernilla Berglund fram till nov 2021

Valberedning

Pernilla Lundblad

Peter Nilsson

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>

facebook

Växjöortens Fältrittklubb



vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse styrelsen

Trots många restriktioner så är ridsporten en av de få sporter som ökar i antalet aktiva. Även i år ser vi en ökning, vilket är väldigt roligt då vår kurva har pekat uppåt de senaste åren. Vi har bra täckning på våra lektioner och även kö till vissa grupper. På anläggningen är alla våra uthyrningsboxar uthyrda och vi har även ibland kö in.

Vi ökade antalet tävlingar och tävlingsdagar i år, vilken gjort att antalet starter på anläggningen ökade. Vi börjar bli en accepterad tävlingsarrangör ute i Sverige då vi har gjort väldigt många bra arrangemang flera år i rad och många vill komma till oss för att tävla.

Alla tävlingar vi arrangerar är väldigt viktiga för föreningen då de ger ett bra överskott. Detta tryggar vår ekonomi och gör att vi kan investera i anläggningen och få ett bättre hästklimat. Vi har de sista åren känt att fler och fler vill hjälpa till på tävlingar, men behovet av funktionärer är fortsatt stort. Här måste vi tillsammans hjälpas åt att få mer folk som vill hjälpa till och synas med VFK.

Föreningens mål är att vi ska ha likvida medel att klara 4 -5 veckors kostnader om vi t.ex. behöver stänga pga. kvarka. Idag klarar vi detta och det måste vi fortsätta jobba för.

Vi har kämpat och kämpar för att få en anläggning som känns modern trots sin ålder. Vi har kommit långt i den satsningen och fortsätter vi med jobbet att alla drar ett litet strå till stacken och har en öppen dialog på lösningar så kan vi snart vara där vi vill vara med vår befintliga anläggning.

Det är snart 50 år sedan nuvarande arrendekontrakt skrevs och vi för kontinuerliga samtal med markägare Nils Posse för utformningen av ett nytt avtal.

Äntligen kan vi skriva att det kommer byggas en ny arena i Bergunda. Efter många års hårt jobb och en otrolig envishet är spadtagen tagna. Namnet blir Abena Arena och den kommer stå klar hösten 2022.

Ridsporten har verkligen tagit en plats i Växjö. Det skrivs mycket i media och det pratas mycket om sporten.

Vi ska fortsätta på det spåret och göra oss ännu starkare med fler tävlingar, mer ridgrupper, engagera mer företag och skolor i sporten. Vi ska även vara stolta för vår sport och de framgångar vi får av den. Ett bra exempel på det är att vi för första gången någonsin har ett Elitlag i hästhoppning 2022.

Vi tackar personalen för ett fantastiskt arbete och den framåtanda som man visar.

Tillsammans kan vi se tillbaka på ett bra år och blicka framåt mot nya utmaningar och möjligheter.

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>

 Växjöortens Fältrittklubb

 vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse ridskolan

Verksamhetsåret 2021 har precis som 2020 präglats av Covid-19. Med anpassning till samhällets restriktioner har vi ändå kunnat hålla i gång ridskoleverksamheten. Däremot har vi inte kunnat erbjuda fysiska teorilektioner i samma utsträckning som tidigare, vilket gjort att vi fått satsa mer på att lägga upp våra teorifilmer på VFKs nyskapade Youtube sida.

Under året har vi haft i snitt 260 uppsittningar i veckan. För att kunna utvecklas och öka antalet uppsittningar behöver vi fler hästar till verksamheten samt mer ridhustider vilket vi ser en lösning på med nya anläggningen som är på gång. Utöver den vanliga lektionsverksamheten har vi satsat mer på att kunna erbjuda privatlektioner både för lektionsryttare och övriga medlemmar.

Vi har under året haft flertalet pay n´jumps och programridningar samt två omgångar av "Mulle-cupen" som riktar sig för dem mindre barnen där de får öva på att rida dressyrprogram och hoppa enklare banor.

Flera ridskoleekipage har kommit ut på tävlingar under året inom såväl hoppning som dressyr. Vi har även deltagit på Ridskole- DM i dressyr där ridskoleponnyn Macro och ridskoleeleven Maja Carlsson kammade hem vinsten för ponnykategorin.

Sommarverksamheten var maxad med ett brett utbud av aktiviteter, allt ifrån ridläger till kvällskurser och härliga långturer i skog och mark. Vi fortsatte vårt samarbete med Växjö pastorat som inleddes under 2020. Under två dagar red omkring 20 stallkonfirmander tre pass med inriktning dressyr, markarbete och avslutande hoppning.

Realgymnasiet har under höstterminen kört i gång med sin första årskurs. Det är 13 elever som läser hästinriktningen och de har sin profildag hos oss på måndagar. Eleverna har under sin profildag ridning, stall- och anläggningsvård samt olika teorilektioner.

Det har kommit in en del nya hästar under året, två storhästar; Anki och Kobbe, samt tre ponnysar Donna, Icy och Dash. Tyvärr har det även försvunnit några, Harry och Dash som vi tyvärr var tvungna att avliva av akuta orsaker. Gerry som vi har haft på lån i två omgångar har åkt hem till sin ägare i slutet av vårterminen. Poppe som inte trivdes i verksamheten såldes till en privatperson och Baccardi som kommit upp i åren fick bli pensionär hos en familj på landet. Totalt har ridskolan 21 hästar i åldrarna 5 till 22 år.

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>

 Växjöortens Fältrittklubb

 vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

På personalsidan har det skett en del förändringar under året som gått. Johanna Fridolf gick på föräldraledighet i maj och Anna Arvidsson kom in som vikarie. Anna är utbildad hippolog med en ridlärare level III diplomering. Anna jobbar även på Realgymnasiet. Wasem Zreقات avslutade i september sin tjänst hos oss efter cirka 5 år. Även Pernilla Berglund avslutade sin tjänst som verksamhetschef under november månad. Utöver tidigare nämnda består personalen av Jessica Engell Cremen, Olivia Sjögren, Sara Centervall, Mari Schill och Fredrik Svensson.

Delar av personalen har under året genomfört en HLR utbildning (hjärt- och lungräddning) samt fått öva på att använda en hjärtstartare.

Trots en del motgångar under året så har vi ändå kunnat hålla i gång vår kärnverksamhet. Vi ser nu framemot den nya anläggningen och de nya möjligheter den kommer skapa för ridskoleverksamheten.

Verksamhetsberättelse byggsektionen

Verksamheten i sektionen har till största delen bestått av löpande underhåll.

Södra stallet: Boxar som skadats av sparkande hästar, boxdörrar som behövt översyn.

Det inträffade en svårlöst kombination av fel som gjorde att jordfelsbrytare löste ut varvid vattenledningar frös då elkablar inte höll ledningarna frostfria. Vatten fick under tiden köras i vattensäcken och dunkar vilket var påfrestande. Elsystemet har nu uppdaterats och nya vattenledningar har dragits. Nytt eluttag där dragits närmare uppställningsplatsen där bl.a. hovslagare jobbar. Belysning i gångutrymmen är utbytt till LED-armaturer. Dörrar i de båda ridhusen har kompletterats med fungerande gångjärn.

Nödbelysning som tänds om strömmen slås ut är beställd till båda ridhusen. Installation sker i februari 2022.

Norra stallet: Ny vägg byggd i uppställningsplatsen där hovslagare jobbar, som skydd för personal och elever som skall passera platsen. Boxar har reparerats. Vinden har fått skyddande bräddor invändigt eftersom yrsnö lyckades ta sig in vid västliga vindar.

Belysning i taket i ridskolestallet kompletterad, samt sönderfrusen vattenblandare utbytt.

Vägg i ridskolestallet reparerad efter flera års påverkan av höbalars tyngd. Några boxlås har bytts ut.

Städdagar vår och höst har genomförts där både småreparationer, målningsarbete och städning utförts. Reflexvästar har beställts till personalen som säkerhetshöjande åtgärd då man korsar Bergundavägen under den mörka årstiden. Leverans januari 2022.

Arbetsmiljöhöjande åtgärder har införts för allas säkerhet i form av regelbundna skyddsronder. Personal samt arbetsmiljösamordnare går då igenom anläggningen med syfte att undvika tillbud och olyckor. Även rutiner för eventuell krishantering har uppdaterats.

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>



Växjöortens Fältrittklubb



vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse tävlingssektionen

Inför säsongen 2021 fick vi en ny framhoppningsbana klar! 30x60m med fibersand. Ett verkligt lyft och absolut nödvändigt för att kunna arrangera lite större tävlingar. En del nya tävlingshinder har köpts in, befintliga bommar har målats och några nya sponsorhinder har kommit till. Vi behöver fortsätta förbättra standarden på hinderparken kontinuerligt.

Även detta år inleddes med tuffa Covid-restriktioner och begränsat tävlande. Efter att ha ställt in, flyttat fram och ställt in igen lyckades vi i alla fall arrangera två stycken endagars hopptävlingar under april-maj, endast för yrkesverksamma. Begränsat antal starter, men bra tävlingar trots allt.

Fr o m juni lättade restriktionerna och på de 3* hoppmeetingen Summer Show I & II i juni och juli gjordes 585 respektive 760 starter, både ponny och stor häst.

Populära ponnytävlingen Karl-Oskar Cup arrangerades som vanligt i samarbete med Lamnhults Ridklubb i augusti och hölls i Bergunda, med ca 650 starter på tre dagar.

I september hölls sista hopptävlingen med DM för ponny och Children, totalt 280 starter över två dagar.

I dressyr har det hållits Junidressyr för ponny, Somnardressyr för häst och ponny över tre dagar, samt Höstdressyr för häst. Totalt har det blivit ca 140 starter.

Många serier ställdes in även 2021 pga Covid. Div I genomfördes på hösten och där tog vårt lag på stor häst hem totalsegern och för första gången någonsin kommer VFK delta i högsta serien Folksam Elitallsvenskan 2022!

Vi hade även ett lag i div II ponny. De vann sin serie och slutade på en fin femteplats i zonfinalen.

VFK har under året haft drygt 100 licensierade tävlingsryttare, som representerat klubben i olika grenar lokalt, regionalt, nationellt och även internationellt! Vi har haft deltagare på SM, Falsterbo och många andra stora tävlingar.

Vi avslutade året med en funktionärsfest, som hölls i Kårestugan, Kårestad den 25 september. Det bjöds på mat, tipspromenad, prisutdelningar, mm.

Stort tack till alla som ställt upp på olika sätt under året!!

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>

 Växjöortens Fältrittklubb

 vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse kafeteria

Cafeterian på VFK bidrar till en social mötesplats för de som jobbar och rider på VFK. Den främjar både ungdomar och vuxna. Även andra besökare har möjlighet att handla här. Utbudet i fiket har varit varierat och består av choklad, godis, knäckebröd, läsk, mineralvatten, drickyoggi, risifrutti mm. Fikets verksamhet bygger på att de som handlar sköter betalningen själva och betalar då via swish. Fiket fylls på av de personer som är ansvariga och det har funnits ett schema för detta.

Förra året gick fiket med en ganska stor förlust då många inte betalade för de varor som man tog från fiket. Styrelsen bestämde då att fiket skulle stängas under en period för att sedan öppnas igen med ett mindre utbud av varor. Vi kommer framöver att behöva göra fler avstämningar när det gäller utgifter och inkomster för fiket för att ha koll på att betalningen sköts på ett bättre sätt kommande år. Vi vill ändå fortsätta med verksamheten eftersom den bidrar till den sociala samvaron i klubben.

Fiket har också varit en viktig del vid tävlingar. Tävlade och funktionärer har möjlighet att handla enkla luncher och fika. Under året har fiket varit öppet under klubbens 19 tävlingsdagar. Utbudet har varit varierat, allt från sallader, pommes, hamburgare, kokt eller grillad korv. Det har också funnits godis, glass, snacks och dricka. Genom försäljningen får vi in en liten vinst.

Vi hoppas framöver att vi kan fortsätta erbjuda medlemmar, tävlade och andra besökare ett bra och varierat utbud.

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>

 Växjöortens Fältrittklubb

 vaxjoortensfaltrittklubb



14 mars 2022

Verksamhetsberättelse Växjö Hästsportcentrum AB – VHC

2018 bildade VFK aktiebolaget Växjö Hästsportcentrum AB med ambition att bygga en hästsportanläggning för att utveckla ridskolan, tävlingsverksamheten och ridsporten i vår region. En viktig del i planeringen har varit Växjö kommuns vilja att stötta projektet. Initialt beviljades bolaget ett lån på ca 50 miljoner men bolaget fick inte förutsättningarna för att finansiera aktuell lånekostnad.

2021 presenterade bolaget en reviderad bygg- och finansieringsplan där bolaget beviljades ett årligt kommunalt bidrag på 300 000 kr samt intäkter från VFK, tävlingsverksamhet, externa arrangemang och sponsorer. Kommunen bedömde upplägget som hållbart och beviljade bolaget ett lån på 18 milj. I dec -21 beviljade kommunen även ett engångsbidrag på 1 milj för del av finansiering av markköp. Säkerhet för lånen är VFKs aktier i bolaget pantsatt samt att bolaget tar ut pantbrev på 7,5 milj. En utmaning har varit att för skattemyndigheten presentera ett upplägg som möjliggör momsavdrag vilket i början av 2022 prövats och initialt godkänts vilket innebär att vi får till vissa delar dra av moms på 90 % av byggkostnaderna och på andra delar dra av full moms.

Planerade byggnationer är ridhus med centrumdel och förberedd projektering av ytterligare ett ridhus, stall för 30 ridskolehästar, gäststallar för 40 hästar samt utebanor. På sikt finns möjligheter för ytterligare byggnader t ex veterinärklinik.

I skrivande stund har bolaget ännu inte skrivit köpeavtal på marken med kommunen då bolaget vill säkerställa att misstänkt miljöpåverkan från närliggande brandövningsplats inte drabbar bolaget.

Upphandling har gjorts på ridskolestall med A-betong och beräknas börja monteras i mars, ridhuset med Tectum. Centrumdelen handlas upp från flera leverantörer bl a Contiga HDF och Ticab. Bolaget har gjort upphandlingar via olika auktionsbolag för att hitta billiga alternativ.

Bolagsstyrelsen har under året bestått av Ola Sennehed, Lars Nilsson och Tobias Jönberg. Ekonomin hanteras av revisionsbyrån Luminor som även är bolagets auktoriserade revisor. Bolagets huvudsponsor är Abena. Vi är tacksamma för Abenas vilja att stötta och utveckla ridsporten i vår region. Den nya anläggningen kommer att heta ABENA ARENA.

På uppdrag av styrelsen för VHC

Ola Sennehed

hemsida <https://idrottonline.se/VaxjoortensFRK-Ridsport/>



Växjöortens Fältrittklubb



vaxjoortensfaltrittklubb